
GU/S S20
29/01/2019
44116-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

29/01/2019 S20
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:44116-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di trasporto terrestre
2019/S 020-044116

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Ministero Interno — dipartimento della P.S. — Direzione Centrale dei servizi tecnico-logistici e della gestione
patrimoniale — Ufficio Attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell'Arma dei Carabinieri
Via Palermo 101 — Ufficio accettazione corrispondenza — orario lunedì-venerdì 9:00-14:00 e 14:30-18:00 e
sabato 9:00-13:00
Roma
00184
Italia
Tel.:  +39 06/46572791/72790/72789
E-mail: dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it 
Codice NUTS: IT
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.interno.gov.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Ordine pubblico e sicurezza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta servizio facchinaggio Centro Interregionale VECA della Polizia di Stato di Roma-Ostia e
depositi dipendenti per il periodo dall'1.1.2019 al 31.12.2019

II.1.2) Codice CPV principale
60100000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta servizio facchinaggio Centro Interregionale VECA della Polizia di Stato di Roma-Ostia e
depositi dipendenti per il periodo dall'1.1.2019 al 31.12.2019 per un totale di 13 000 ore lavorative.

mailto:dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it
www.interno.gov.it


GU/S S20
29/01/2019
44116-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

29/01/2019 S20
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 167 567.40 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT
Luogo principale di esecuzione:
Roma-Ostia Lido, forti militari, carri ferroviari, enti della Polizia di Stato e altri centri logistici e VECA.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio facchinaggio Centro Interregionale VECA della Polizia di Stato di Roma-Ostia e depositi dipendenti per
il periodo dall'1.1.2019 al 31.12.2019 per un totale di 13 000 ore lavorative.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica-qualitativa / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L'aggiudicazione avverrà con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, c. 6, del D.Lgs. 50/2016 — CIG 7491374D61

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 115-261826

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 29692

Lotto n.: 1

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261826-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S20
29/01/2019
44116-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

29/01/2019 S20
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Denominazione:
Procedura aperta servizio facchinaggio Centro Interregionale VECA della Polizia di Stato di Roma-Ostia e
depositi dipendenti per il periodo dall'1.1.2019 al 31.12.2019

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/12/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Servizi Generali e Manutenzioni S.r.l.
Via G.le Girolamo Calà Ulloa 9
Napoli
80141
Italia
Tel.:  +49 0817511213
E-mail: info@sgm.org 
Codice NUTS: ITF33
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 182 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 167 567.40 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Forma giuridica partecipanti. È ammessa domanda sottoscritta dai titolari o dai legali rappresentanti ditte oppure
dagli operatori economici, comunque costituiti.
Come da disposizione normative di cui all'art. 48 del D.Lgs. 50/2016 la domanda di partecipazione dovrà essere
sottoscritta, pena esclusione, congiuntamente imprese raggruppate, ovvero da sola capo gruppo, qualora esista
già atto costitutivo R.T.I.
Per le modalità di partecipazione delle imprese aderenti al contratto di rete, si rimanda alla determinazione n.3
del 23.4.2013 dell'A.V.C.P.
Rappresentanti legali ditte partecipanti dovranno produrre copia idoneo documento di riconoscimento in corso di
validità.
Le imprese raggruppate, le società in avvalimento e le imprese di rete, nel garantire il servizio, indicheranno
nella domanda, e confermeranno nell'offerta, la competenza di ciascuna delle singole imprese costituenti
l'operatore economico. È fatto divieto ai concorrenti di partecipare in forma individuale e contemporaneamente
in forma associata, ovvero di partecipare in più di un R.T.I. o aggregazione di imprese di rete per il medesimo
servizio, pena esclusione dalla gara, dell'impresa stessa, dei R.T.I. e dell'imprese aderenti al contratto di rete.
Ai sensi dell'art. 89 del D.Lgs. 50/2016 è ammesso l'avvalimento al fine di soddisfare i requisiti di carattere
economico, finanziario, tecnico, professionale, ad eccezione della sola certificazione di qualità per la quale
non è ammesso l'avvalimento (determinazione n.2 dell'1.8.2012 dell'A.V.C.P.). Si richiede documentazione
di cui al comma 1 del citato articolo. Contratto di avvalimento, da presentarsi in originale o copia autentica,

mailto:info@sgm.org


GU/S S20
29/01/2019
44116-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

29/01/2019 S20
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

dovrà riportare che l'impresa ausiliaria si obbliga nei confronti del concorrente a fornire i requisiti e a mettere
a disposizione le risorse necessarie per tutta la durata dell'appalto. Dovrà altresì contenere dichiarazione
assunzione obblighi tracciabilità flussi finanziari (L. 136/2010). In relazione al servizio, non è consentito, a pena
esclusione, ai sensi dell'art. 89, commi 6 e 7, del D.Lgs. 50/2016, che della stessa impresa ausiliara si avvalga
più di un concorrente, ovvero che partecipino sia l'impresa ausiliaria che quella che si avvale dei requisiti. È
ammesso l'avvalimento di più imprese ausiliarie. L'ausiliario non può avvalersi a sua volta di altro soggetto.
Il presente bando di gara da pubblicarsi nella GUUE, consente solo l'immissione di un certo numero
predeterminato di caratteri per ogni sezione. Le ulteriori condizioni di partecipazione e informazioni
complementari, allegate al Disciplinare di gara, sono tutte parti integranti del presente bando. Al riguardo si fa
presente che tutte le informazioni sono consultabili e scaricabili dal sito www.poliziadistato.it/per il cittadino/
bandi di gara/atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura/
procedura di gara-facchinaggio.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale amministrativo regionale per il Lazio
Via Flaminia 189
Roma
00196
Italia
Tel.:  +39 06328721
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 giorni dalla pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana, ai sensi dell'art. 204 del D.Lgs.
50/2016, ovvero 30 giorni dalla ricezione della comunicazione di cui all'art. 76 dello stesso decreto e, in ogni
caso, 30 giorni dalla conoscenza dell'atto.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Ministero Interno — Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale — Ufficio
Attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell'Arma dei Carabinieri
Via del Castro Pretorio 5
Roma
00185
Italia
Tel.:  +39 0646572791/72790/72789
E-mail: dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it 
Indirizzo Internet: http://www.interno.gov.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/01/2019

www.poliziadistato.it/per
http://www.giustizia-amministrativa.it
mailto:dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it
http://www.interno.gov.it

